
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli - Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

 1 

   
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, prot. 

AOODGOSV-4146 del 29/01/2024, avente per oggetto Assegnazione di assistenti di lingua 
straniera alle istituzioni scolastiche. Anno scolastico 2024-2025; 

 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. AOODRFVG-1739 del 5/2/2024 avente per oggetto 

Assegnazione di assistenti di lingua straniera alle istituzioni scolastiche. Anno scolastico 2024-

2025; 
 

CONSIDERATO che nella già menzionata nota ministeriale è prevista, a livello regionale, l’individuazione 
delle istituzioni scolastiche disposte ad accogliere l’assistente di lingua per l’a.s.2024-2025, e la 
verifica della sussistenza delle condizioni di ammissibilità per gli istituti scolastici candidati; 

  
RITENUTO di dover costituire una Commissione per procedere all’individuazione degli istituti scolastici 

assegnatari 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
 
La Commissione di cui in premessa è così costituita: 

 

Dott.ssa   Annamaria ZERIALI  Dirigente Scolastico - Presidente di Commissione 
 
Prof.ssa  Tiziana TREBIAN  Referente di progetto – Componente/segretaria verbalizzante 
 
Prof.ssa   Paola CORADAZZI  Componente della Commissione 
 

Articolo 2 
 
La Commissione valuta le richieste pervenute e formula la graduatoria degli istituti assegnatari e dei 
riservisti in ordine di priorità, tenendo conto dei requisiti e dei criteri indicati nella nota del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito sopracitata.  
La Commissione si riunirà il giorno 4 marzo 2024 alle ore 9.00 nei locali dell’Ufficio Scolastico Regionale, 

via Santi Martiri 3. 
La prof.ssa Paola Coradazzi, con sede di servizio presso l’Ufficio di Ambito Territoriale di Udine, 
parteciperà ai lavori della commissione da remoto; il link di accesso verrà inviato alla docente dalla 
verbalizzante il giorno prima dell’incontro. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
   Daniela Beltrame 

 
 
 
 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-02-07T06:20:56+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-02-07T10:57:13+0100
	protocollo




